Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

Ъою.<Ш,Ч № ЪЧ-9
г. Артемовский

Об утверждении результатов муниципального конкурса детских рисунков и ДПИ
«Помнит сердце, не забудет никогда», посвященный 80-летию со Дня Победы в Великой

Отечественной войне, в рамках проекта «Юные патриоты России»

В соответствии с Положением о проведении муниципального конкурса детских
рисунков и ДПИ «Помнит сердце, не забудет никогда», посвященный 80-летию со Дня Победы
в Великой Отечественной войне, в рамках проекта «Юные патриоты России», утвержденным
приказом Управления образования Артемовского городского округа от 20.08.2024 № 275 «Об
утверждении положений о проведении мероприятий муниципального фестиваля детского
творчества «Маленькая страна» среди воспитанников муниципальных образовательных
организаций Артемовского городского округа, реализующих программы дошкольного
образования, организаций дополнительного образования Артемовского городского округа,
реализующих дополнительные общеобразовательные программы для детей 5-8 лет на сентябрь
2024 года», приказом Управления образования Артемовского городского округа от 17.06.2024
№ 248 «Об утверждении календаря мероприятий муниципального фестиваля детского
творчества «Маленькая страна» среди воспитанников муниципальных образовательных
организаций Артемовского городского округа, реализующих программы дошкольного
образования, организаций дополнительного образования Артемовского городского округа,
реализующих дополнительные программы для детей 5-8 лет в 2024-2025 учебном году»,
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального конкурса детских рисунков и ДПИ «Помнит
сердце, не забудет никогда», посвященный 80-летию со Дня Победы в Великой Отечественной
войне, в рамках проекта «Юные патриоты России» (Приложение № 1) и аналитическую справку
по итогам проведения муниципального конкурса детских рисунков и ДПИ «Помнит сердце, не
забудет никогда», посвященный 80-летию со Дня Победы в Великой Отечественной войне, в
рамках проекта «Юные патриоты России» (Приложение № 2).

2. Наградить грамотами, подарками победителей муниципального конкурса детских
рисунков и ДПИ «Помнит сердце, не забудет никогда», посвященный 80-летию со Дня Победы
в Великой Отечественной войне, в рамках проекта «Юные патриоты России» согласно
Приложению № 1.

3. Приказ разместить в подразделе «Фестиваль для обучающихся ДОУ «Маленькая
страна» в разделе «Направления деятельности» официального сайта Управления образования
Артемовского городского округа в сети «Интернет» (https://art-uo.ru).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отделом
координации деятельности муниципальных образовательных организаций Управления

И.о. начальника M.JI. Ключникова

https://art-uo.ru

Приложение №1 к приказу
Управления образования

Артемовского городского округа
ОТ /Ю  C & bZf* No

Результаты муниципального конкурса детских рисунков и ДПИ «Помнит сердце, не
забудет никогда», посвященный 80-летию со Дня Победы в Великой Отечественной войне,

в рамках проекта «Юные патриоты России»

Место ФИ участника МДОО Руководитель
Номинация «Рисунок»

Возрастная категория 3-5 лет
1 Вагина С. МБОУ «СОШ

№ 19»
Дудина Т.А.

2 Казаков А. М БДОУ№ 2 Костромина Н.В.
3 Кнодель М. МБДОУ № 27 Кузьминых Л.В.

Возрастная категория 5-7 лет
1 Бахарева Л. МБДОУ № 4 Ванина Н.С.
2 Поперник А. МБДОУ № 27 Костина Е.В.
2 Костенко К. МАДОУ № 5 Азанова С.Г.
3 Кирпичев Р. МБДОУ №33 Налимова И.А.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
Возрастная категория 2-3 года

1 Березина Н. МБДОУ № 1 Брылина М.А.
2 Соболева Е. МБДОУ № 31 Маслова Е.В.
3 Сердюк С. МБДОУ № 13 Ралдугина B.C.
3 Лазарев Э. МБДОУ № 12 Южакова Е.А.
3 Семенов С. МБДОУ № 21 Сандалова О.А.

Возрастная категория 3-5 лет
1 Никитин Т. МБДОУ № 30 Бучина Н.В.
2 Попов А. МБДОУ № 2 Костромина Н.В.
3 Мингалева Е. МБДОУ № 31 Подоскина А Л .

Возрастная категория 5-7 лет
1 Батуева Е. МБДОУ № 4 Ванина Н.С.
2 Стриганова А. МБДОУ № 4 Шлеина С.В.
3 Ибатуллин М. МБДОУ № 4 Шлеина С.В.

Приложение №2 к приказу
Управления образования

Артемовского городского округа
т 'гаг у  №

Аналитическая справка по итогам проведения муниципального конкурса детских
рисунков и ДПИ «Помнит сердце, не забудет никогда», посвященный 80-летию со Дня
Победы в Великой Отечественной войне, в рамках проекта «Юные патриоты России»

Основанием для проведения муниципального конкурса детских рисунков и ДПИ
«Помнит сердце, не забудет никогда», посвященный 80-летию со Дня Победы в Великой
Отечественной войне, в рамках проекта «Юные патриоты России» (далее -  выставка) является
приказ Управления образования Артемовского городского округа от 20.08.2024 № 275 «Об
утверждении положений о проведении мероприятий муниципального фестиваля детского
творчества «Маленькая страна» среди воспитанников муниципальных образовательных
организаций Артемовского городского округа, реализующих программы дошкольного
образования, организаций дополнительного образования Артемовского городского округа,
реализующих дополнительные общеобразовательные программы для детей 5-8 лет на сентябрь
2024 года». Оформление и экспонирование выставки проводилось на базе Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №33», выставка
проводился в заочном формате.

Цель проведения:
- воспитание у дошкольников чувства патриотизма, уважения к историческому

прошлому своей страны.
Задачи выставки:

- раскрытие творческого потенциала детей, воспитание эстетического вкуса;
- поддерживание инициативы ребёнка в изобразительной деятельности;
- воспитание в детях средствами искусства чуткого, доброго и уважительного отношения к

ветеранам, патриотических чувств;
- формирование бережного отношения к исторической памяти, славным традициям истории

Отечества, уважения к боевым подвигам народа в годы Великой Отечественной войны 1941-
1945 гг.

Выставку оценивали жюри в составе:

ФИО эксперта
(члена жюри)

Должность на
конкурсе

МОО, должность

Автайкина Ирина Леонидовна Председатель жюри Заведующий отделом по работе с
детьми и молодежью

Администрации Артемовского
городского округа

Свалова Надежда
Александровна

Член жюри Заместитель директора по учебной
работе, педагог дополнительного

образования МАОУ ДО № 24
«ДХШ»

Иванова Екатерина Сергеевна Член жюри Методист Муниципального
опорного центра дополнительного
образования детей Артемовского

городского округа
Лобова Светлана
Владимировна

Член жюри Старший воспитатель,
МАДОУ ЦРР № 32

Мурзина Татьяна Николаевна Член жюри Старший воспитатель,
МБДОУ № 15

Рейтинг и итоги выставки:

Номинация «Рисунок», возрастная категория от 3 до 5 лет
МОО ФИ участника Возраст Руководитель Место в рейтинге

(победитель,
призер)

МБОУ «СОШ
№ 19»

Вагина С. 3,7 Дудина Татьяна
Анатольевна

победитель

МБДОУ № 2 Казаков А. 4,9 Костромина
Наталья
Владимировна

призер

МБДОУ № 27 Кнодель М. 3,4 Кузьминых
Людмила
Валерьевна

призер

Номинация «Рисунок», возрастная категория от 5 до 7 лет
МОО ФИ участника Возраст Руководитель Место в рейтинге

(победитель,
призер)

МБДОУ № 30 Гудков К. 5,7 Бурнышева Елена
Александровна

победитель

МБДОУ № 13 Терентьева В. 6,4 Демченко Мария
Юрьевна

призер

МБОУ «СОШ
№ 19»

Кучерявый М. 6,6 Милькова Светлана
Сергеевна

призер

МБДОУ №33 Кирпичев Р. 5,11 Налимова Ирина
Александровна

призер

Номинация «Декоративно-прикладное творчество», возрастная категория от 2 до 3 лет
МОО ФИ участника Возраст Руководитель Место в рейтинге

(победитель,
призер)

МБДОУ № 1 Березина Н. 2 Брылина Мария
Андреевна

победитель

МБДОУ № 31 Соболева Е. 2,10 Маслова Елена
Владимировна

призер

МБДОУ № 13 Сердюк С. 2,10 Ралдугина Варвара
Сергеевна

призер

МБДОУ № 12 Лазарев Э. 2 Южакова Елена
Александровна

призер

МБДОУ № 21 Семенов С. 2,5 Сандалова Оксана
Анатольевна

призер

Номинация «Декоративно-прикла/] ное творчество возрастная категория от 3 до 5 лет
МОО ФИ участника Возраст Руководитель Место в рейтинге

(победитель,
призер)

МБДОУ № 30 Никитин Т. 3,4 Бучина Наталья
Вадимовна

победитель

МБДОУ № 2 Попов А. 4,9 Костромина
Наталья
Владимировна

призер

МБДОУ № 31 Мингалева Е. 4,7 Подоскина Алена
Леонидовна

призер

Номинация «Декоративно-приклад ное творчество», возрастная категория от 5 до 7 лет
МОО ФИ участника Возраст Руководитель Место в рейтинге

(победитель,
призер)

МБДОУ № 4 Батуева Е. 6,5 Ванина Наиля
Садятулловна

победитель

МБДОУ № 4 Стриганова А. 6,3 Шлеина Светлана
Васильевна

призер

МБДОУ № 4 Ибатуллин М. 6,2 Шлеина Светлана
Васильевна

призер

В этом году выставка проводилась в первые. В выставке приняли участие 68
воспитанников из 18 образовательных организаций, реализующих программу дошкольного
образования и 1 учреждения дополнительного образования Артемовского городского округа:
МБДОУ № 1, МБДОУ №2, МБДОУ № 4, МАДОУ № 5, МАДОУ № 6, МБДОУ № 7, МБДОУ №
12, МБДОУ № 13, МАДОУ № 18, МБОУ «СОШ № 19», МБДОУ № 21, МБДОУ № 27, МБДОУ
№ 30, МБДОУ № 31, МБДОУ №33, МБДОУ № 35, МБДОУ № 37, МАОУ СОШ №56 с/п
«Детский сад», МАОУ ЦДО «Фаворит».

Адресные рекомендации:
Для участников выставки:
Внимательно читать положение к выставке. В выставке принимают участие

обучающиеся муниципальных образовательных организаций в возрасте от 2 до 7 лет,
большинство работ было изготовлено руками родителей или руководителей. В
номинации «Рисунок», возрастная категория от 2 до 3 лет, ни один рисунок не был
нарисован ребенком.